АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2015 г. №

О внесении изменений в Порядок исключения жилого помещения
из муниципального специализированного жилищного фонда, утвержденный

постановлением администрации города Рязани от 26.03.2014 № 1181

На основании Положения о порядке предоставления жилых помещений
муниципального специализированного жилищного фонда в городе Рязани, утвержденного

решением Рязанского городского Совета от 14.12.2006 № 845-Ш, руководствуясь статьями

39, 41 Устава муниципального образования — городской округ город Рязань Рязанской

области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в Порядок исключения жилого помещения из муниципального

специализированного жилищного фонда, утвержденный постановлением администрации

города Рязани от 26.03.2014 № 1181 «Об утверждении Порядка исключения жилого

помещения из муниципального специализированного жилищного фонда», изменения

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Крохалеву Л.А.

Глава администрации О.Е.Булеков

Приложение
к постановлению

администрации города Рязани
от 4//Ж А1  2015 г. шЛШ

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок исключения жилого помещения из муниципального

специализированного жилищного фонда (далее - Порядок) определяет основания, процедуру

исключения служебных жилых помещений из муниципального специализированного

жилищного фонда города Рязани.».
2. Пункт 2 дополнить подпунктами 3, 4 следующего содержания:

«3) граждане, указанные во втором, третьем, четвертом, пятом, седьмом, восьмом

абзацах пункта 3.2 Положения о порядке предоставления жилых помещений

муниципального специализированного жилищного фонда в городе Рязани, утвержденного
решением Рязанского городского Совета от 14.12.2006 № 845-Ш, имеющие звание
«Почетный гражданин города Рязани», спортивное звание «Мастер спорта России

международного класса»;
4) граждане, указанные в абзаце третьем пункта 3.2 Положения о порядке

предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда

в городе Рязани, утвержденного решением Рязанского городского Совета

от 14.12.2006 № 845-Ш, занимающие должности муниципальной службы, относящиеся

к высшей группе должностей в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы

в Рязанской области, установленным Законом Рязанской области от 17.10.2007 № 136-03

«О муниципальной службе в Рязанской области».».
3. В пункте 4 первый абзац изложить в следующей редакции:

«4. К заявлению граждан, указанных в подпунктах 1, 2 пункта 2 Порядка, прилагаются
следующие документы:».

4. После пункта 4 дополнить пунктами 4.1, 4.2 следующего содержания:
«4.1. К заявлению граждан, указанных в подпункте 3 пункта 2 Порядка, прилагаются

следующие документы:

1) справка, заверенная подписью должностного лица; ответственного за регистрацию

граждан по месту жительства и по месту пребывания, подтверждающая место жительства

гражданина и содержащая сведения о совместно проживающих с ним лицах;

2) копия паспорта или заменяющего его документа, копии документов,

подтверждающих степень родства членов семьи (свидетельство о рождении, о заключении
брака и др.);

3) копия ордера или договор найма служебного жилого помещения;

4) копия трудовой книжки, заверенная в отделе кадров по месту работы;

5) план объекта жилого помещения с экспликацией;

6) документы, подтверждающие звание «Почетный гражданин города Рязани»,
спортивное звание «Мастер спорта России международного класса»;

7) справки Рязанского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация -— Федеральное БТИ»

о зарегистрированных правах гражданина-заявителя и членов его семьи на жилые
помещения.

4.2. К заявлению граждан, указанных в подпункте 4 пункта 2 Порядка, прилагаются
следующие документы:

1) справка, заверенная подписью должностного лица, ответственного за регистрацию

граждан по месту жительства и по месту пребывания, подтверждающая место жительства
гражданина и содержащая сведения о совместно проживающих с ним лицах;

2) копия паспорта или заменяющего его документа, копии документов,

подтверждающих степень родства членов семьи (свидетельство о рождении, о заключении

брака и др.);
3) копия ордера или договор найма служебного жилого помещения;

4) копия трудовой книжки, заверенная в отделе кадров по месту работы;

5) план объекта жилого помещения с экспликацией;

6) справки Рязанского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация — Федеральное БТИ»

о зарегистрированных правах гражданина-заявителя и членов его семьи на жилые

помещения.».
5. Пункт 5 после слов «пункта 4» дополнить словами «, подпункте 1 пункта 4.1,

подпункте 1 пункта 4.2».
6. В пункте 6 первый абзац изложить в следующей редакции:
«6. Управлением дополнительных мер социальной поддержки, социальной помощи

и распределения жилья администрации города Рязани самостоятельно запрашиваются:».
7. В подпункте 2 пункта 7 слова «пункте 4» заменить словами «пунктах 4,4.1, 4.2».

2